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StellvertreterInnen

Präsidentin
Ute Vogt
ute.vogt@dlrg.org

Vizepräsident
Dr. Dirk Bissinger
dirk.bissinger@dlrg.org

Vizepräsident
Alexander Paffrath
alexander.paffrath@dlrg.org

Vizepräsidentin
Anika Flöte
anika.floete@dlrg.org

Vizepräsidentin
Dr. Dorothee Dill
dorothee.dill@dlrg.org

Vizepräsident
Jörn H. Linnertz
joern.linnertz@dlrg.org

Präsidium

Vorstand DLRG-Jugend

Bundesvorsitzende
Aylin Piontek
aylin.piontek@dlrg-jugend.de Im Niedernfeld 1-3, 31542 Bad Nenndorf 

Zentrale Rufnummer: 05723-955-Durchwahl

DLRG Service Gesellschaft (DSG)

Geschäftsführer /
Leiter Marketing & Vertrieb 
Henning Bock -711
Henning.Bock@dsg.dlrg.de

Hoteldirektor / Prokurist
Maik Ramm -158
Maik.Ramm@hotel-delphin.de

Vertretungen und Beauftragte
Betriebsratsvorsitzender: Martin Holzhause -442

Compliance-Beauftragter: Robert Breum -400

Datenschutzbeauftragte: Hilde Oberlehberg -443

Sicherheitsbeauftragter: Marco Tannigel -413

Gleichstellungsbeauftragte: Ariane Kick -440

Schwerbehindertenvertretung: Cordula Pantasidis -436

Service-Nr.
Betreuung DLRG-Manager/ISC: Wencke Krusch -888 

Bundesfreiwilligendienst: Ulrike Marwede -486

Strukturförderung: Andrea Ordelmans -477

IT-Helpdesk: -888

Finanzen & Verwaltung
Nicole Kimsky -305

Prävention sexualisierte Gewalt
Judith Sell -308

Bildungs- & Grundlagenarbeit
Stefanie Thiele -335

Digitale Infrastruktur
Niklas Schmitt -306

Öffentlichkeits- & Projektarbeit
Jonathan Heeger -320

Geschäftsführung

Generalsekretärin
Tanja Larsson -470
generalsekretariat@bgst.dlrg.de

Marketing & 
Öffentlichkeitsarbeit
Hilde Oberlehberg -443
kommunikation@bgst.dlrg.de

Fundraising
Bettina Müller -444
spenden@bgst.dlrg.de

Pressestelle
Martin Holzhause -442
presse@bgst.dlrg.de

Rettungssport
Kai-Uwe Schirmer -558
rettungssport@bgst.dlrg.de

Ausbildung & Prävention
Matthias Stoll -434
ausbildung@bgst.dlrg.de

Allgemeine Verwaltung,
Recht, Versicherung
Robert Breum -400
robert.breum@bgst.dlrg.de

Bundesgeschäftsführerin 
Navina Knoke -300

Kaufmännische Leitung
Sven Bergmann -600
leitung.materialstelle@bgst.dlrg.de

Finanz- & Rechnungswesen
Bettina Krohn -550
finanzen@bgst.dlrg.de

Controlling
Frank Nothvogel -502
controlling@bgst.dlrg.de

Materialstelle
Sarah Niepold -600
leitung.materialstelle@bgst.dlrg.de

Bildungsarbeit & Strukturentwicklung
Marius Lemke -330

Bundesgeschäftsführer
Dr. Maik Plischke -475
bundesgeschaeftsfuehrung@bgst.dlrg.de

Personal
Katharina Westphal -483
personal@bgst.dlrg.de

Wasserrettung & Bevölkerungsschutz
Philipp Pijl -423
einsatz@bgst.dlrg.de

Bundesakademie & Freiwilligendienste
Jens Quernheim -505
bundesakademie@bgst.dlrg.de

IT
Marc Backhaus -888
edv@bgst.dlrg.de

Medizin
Hanno Wehner -425
medizin@bgst.dlrg.de

Zentraler Wasserrettungsdienst Küste
Svenja Thöne -450
zwrd-k@bgst.dlrg.de


